ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.14 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете (НИ ТПУ)
г. Томск, 11 сентября 2020 г. (протокол № 3)

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Градобоев А.В. - д.т.н.;
2. Солдатов А.И. - д.т.н.;
3. Филиппова Е.О. - к.т.н.

Председатель совета д.т.н., профессор Градобоев А.В. открывает заседание
совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены совета. На основании
явочного листа совет устанавливает, что данное заседание в соответствии с
«Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в НИ ТПУ» от
06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета ДС.ТПУ.14
Градобоева А.В. о заключении экспертной комиссии по диссертации Кодермятова
Радика Эмирхановича на тему: «Разработка и исследование постоянно носимого
аппаратно-программного комплекса на наносенсорах для динамического
наблюдения за состоянием сердца человека», представленной на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 05.11.17 - Приборы,
системы и изделия медицинского назначения.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Кодермятова Радика Эмирхановича на

тему: «Разработка и исследование постоянно носимого аппаратно-программного
комплекса на наносенсорах для динамического наблюдения за состоянием сердца
человека», представленную на соискание ученой степени кандидата технических
наук по специальности 05.11.17 - Приборы, системы и изделия медицинского
назначения.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите диссертации
Кодермятова Радика Эмирхановича:

- доктор физико-математических наук Пичугин Владимир Федорович,
Федеральное государственное автономного образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический
университет», г. Томск, профессор исследовательской школы физики
высокоэнергетических процессов;

- доктор физико-математических наук Потылицын Александр Петрович,
Федеральное государственное автономного образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский политехнический
университет», г. Томск, профессор, ведущий научный сотрудник
исследовательской школы физики высокоэнергетических процессов.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Кодермятова
Радика Эмирхановича:

- доктор физико-математических наук Кистенев Юрий Владимирович,
Федеральное государственное автономного образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет», г. Томск, профессор, заместитель проректора по научно и
инновационной деятельности;

- доктор технических наук Новиков Алексей Алексеевич, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Омский государственный технический университет», г. Омск, профессор кафедры
«Машиностроение и материаловедение».

4. Назначить защиту диссертации на 23 ноября 2020 года.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п. л.
6. Утвердить список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.
Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета /"* ? /
ДС.ТПУ.14 f ~ f  Градобоев Александр Васильевич

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУ.14 , /  Филиппова Екатерина Олеговна